złożyły oświadczenia o przystąpieniu do Programu OM, uzyskując tym samym prawo do objęcia warrantów serii

B w łącznej ilości 110.067 sztuk. W związku z powyższym w dniu 09.12.2014 r. druga transza warrantów serii B

w liczbie 110.067 sztuk została wyemitowana i wydana Osobom Uprawionym, z tego Członkowie Zarządu Spółki

otrzymali łącznie 83.267 sztuk.

Aktualnie wyemitowanych i wydanych w ramach Programu OM zostało łącznie 226.734 warrantów serii A i B.

Trzecia (ostatnia) transza warrantów serii C w maksymalnej liczbie 116.666 sztuk może zostać wyemitowana i

wydana Osobom Uprawionym po dniu 25.10.2015 r., nie później niż do dnia 23.12.2015 r.

Prawo do objęcia Akcji, Osoba Uprawniona z warrantu subskrypcyjnego może wykonać nie później niż do dnia

31.12.2016 r.

Sprawozdanie Zarządu z działalności w 2014 r. Rozdział II|29

Polnord SA

II DZIAŁALNOŚĆ POLNORD SA

1. PODSTAWOWE PRODUKTY, TOWARY, USŁUGI ORAZ RYNKI ZBYTU

W omawianym okresie, Spółka osiągnęła przychody ze sprzedaży na poziomie 37.927 tys. zł. Głównym źródłem

przychodów Spółki, stanowiącym 87,46%, są usługi zarządzania projektami deweloperskimi.

Podział przychodów Spółki wg ich źródeł, został zaprezentowany poniżej:

Tabela 11. Przychody Polnord SA według źródeł

Źródło przychodów
2014 r. 2013 r.

Sprzedaż [tys. zł] Udział [%] Sprzedaż [tys. zł] Udział [%]

Usługi zarządzania projektami
deweloperskimi

33.170 87,46% 30.215 53,74%

Sprzedaż działek, lokali mieszkalnych 2.413 6,36% 19.533 34,74%

Inne  2.344 6,18% 6.480 11,52%

Łącznie 37.927 100,00% 56.228 100,00%

Jedynym obszarem działalności Spółki w 2014 r. był kraj, w związku z czym osiągnięte w Polsce przychody

stanowiły 100% przychodów ze sprzedaży.

2. UZALEŻNIENIE SPÓŁKI OD DOSTAWCÓW I ODBIORCÓW

Najistotniejszą pozycję przychodów Polnord stanowią usługi zarządzania projektami deweloperskimi, które

Spółka świadczy na rzecz spółek z Grupy Kapitałowej Polnord, na podstawie zawartych ze spółkami umów o

świadczenie ww. usług.

Spółka realizuje również transakcje sprzedaży gruntów. W 2014 r. Polnord sprzedał poza Grupę grunt położony

w Warszawie za kwotę wynoszącą 2.261 tys. zł netto.

[…]

Wartość zapasów na dzień 31.12.2014 r. wyniosła 214.871 tys. zł i była o 123.755 tys. zł wyższa niż na koniec

poprzedniego roku. Wzrost wartość zapasów spowodowany był głównie zmianą klasyfikacji gruntów z

nieruchomości inwestycyjnych do zapasów (uzasadnienie zmiany klasyfikacji podano powyżej).

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności na dzień 31.12.2014 r. wyniosły 66.697 tys. zł  Na

powyższą pozycję składają się należności z tytułu dostaw i usług od jednostek niepowiązanych w kwocie

15.932 tys. zł.

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe to głównie pożyczki udzielone spółkom z Grupy przede wszystkim

spółce Fadesa Polnord Polska Sp. z o.o. i Wilanów Office Park Budynek B3 Sp. z o.o. Spadek tej pozycji jest ściśle

powiązany ze wzrostem pozycji aktywa finansowe w aktywach trwałych.

Sprawozdanie Zarządu z działalności w 2014 r. Rozdział III|37

Polnord SA

Wyszczególnienie [tys. zł]
Stan na

31.12.2014
Struktura

Stan na
31.12.2013

Struktura
Stan na

31.12.2012
Struktura

dane

przekształcone

dane
przekształcone

PASYWA

Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom
jednostki dominującej)

 1 083 028 56% 1 073 580 57% 1 145 708 69%

Kapitał podstawowy  65 266 3% 65 266 3% 51 266 3%

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich
wartości nominalnej

 1 059
721

54% 1 059 721 56% 1 026 169 61%

Pozostałe kapitały rezerwowe  254 458 13% 245 018 13% 203 106 12%

Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty ( 296 417) -15% ( 296 426) -16% ( 134 833) -8%

Kapitał własny ogółem  1 083 028 56% 1 073 580 57% 1 145 708 69%

Zobowiązania długoterminowe  684 042 35% 649 389 34% 281 943 17%

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki   297 254 15% 291 128 15% 253 080 15%

Rezerwy  1 031 0% 957 0% 906 0%

Pozostałe zobowiązania  385 757 20% 357 304 19%  51 0%

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

27 906 2%

Zobowiązania krótkoterminowe  179 903 9% 169 239 9% 244 222 15%

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

 24 686 1% 40 367 2% 14 244 1%

Bieżąca część długoterminowa kredytów
bankowych i pożyczek

 12 058 1% 24 062 1%

Inne krótkoterminowe kredyty i pożyczki  85 430 4% 41 792 2% 164 795 10%

Zobowiązania z tytułu podatku VAT, innych
podatków, ceł, ubezpieczeń i innych

 4 985 0% 2 059 0% 734 0%

Pozostałe zobowiązania finansowe

8 353 0%

Rozliczenia międzyokresowe  931 0% 147 0% 2 107 0%

Otrzymane zaliczki  1 634 0% 2 676 0% 330 0%

Rezerwy  50 178 3% 58 136 3% 53 659 3%

Zobowiązania razem  863 945 44% 818 628 43% 526 165 31%

SUMA PASYWÓW  1 946 973 100% 1 892 208 100% 1 671 873 100%

Kapitał własny

Kapitał własny na 31.12.2014 r. wynosił 1.083.028 tys. zł i pozostał na zbliżonym poziomie w stosunku do

danych przekształconych wg stanu na koniec 2013 roku.

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów bankowych i pożyczek wyniosły 297.254 tys. zł i były o 6.126

tys. zł wyższe niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Zobowiązania krótkoterminowe

Wartość pozycji bieżąca część długoterminowych kredytów i pożyczek oraz inne krótkoterminowe kredyty i

pożyczki rozpatrywane łącznie wzrosła o 31.634 tys. zł. Wzrost zobowiązań oprocentowanych zarówno w